
Rondônia , 09 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3174 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              239 
 

OHL5067 RO324431 07/09/2020 7366-2 R$ 130,16 

NBE3981 RO323998 14/09/2020 5452-5 R$ 195,23 

OHU9454 RO337358 17/09/2020 5452-5 R$ 195,23 

QTD5G47 SA00079567 18/09/2020 6050-1 R$ 293,47 

NDK1903 RO337361 18/09/2020 6050-1 R$ 293,47 

NDL7333 RO319461 14/09/2020 6050-1 R$ 293,47 

NDU7710 RO3238263 10/09/2020 5541-3 R$ 195,23 

OHN3253 RO323889 07/09/2020 6017-5 R$ 293,47 

NDA5022 RO330420 12/09/2020 6050-1 R$ 293,47 

QTC2650 RO324459 08/09/2020 5487-0 R$ 195,23 

OHR2A98 RO319586 22/09/2020 6050-1 R$ 293,47 

OHM4B42 RO323844 14/09/2020 5452-5 R$ 195,23 

MZX3464 SA00079538 08/09/2020 7030-1 R$ 293,47 

NDO1672 RO320865 19/09/2020 5452-4 R$ 195,23 

NDO1672 RO324182 24/09/2020 5550-0 R$ 130,16 

NDZ4770 RO319373 18/09/2020 5185-1 R$ 195,23 

NCK8279 RO319786 30/09/2020 5185-1 R$ 195,23 

NBT3784 RO324014 12/09/2020 7366-2 R$ 130,16 

QTA8I35 RO319368 13/09/2020 6050-1 R$ 293,47 

NDF0945 RO311150 16/09/2020 6050-1 R$ 293,47 

NBS4384 RO324114 03/09/2020 5509-0 R$ 130,16 

NXT3700 RO324428 03/09/2020 5568-0 R$ 195,23 

  
Porto Velho, 7 de março de 2022. 
  
MAURO RONALDO FLÔRES CORRÊA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes – SEMTRAN 
  
DCAI 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:ECB8CF06 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 06/GAB/SEMA 
 
Portaria nº 06/GAB/SEMA Porto Velho, 07 de março de 2022. 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00014-000/2021. 
  
RESOLVE: 
  
Arbitrar e Conceder: 10 e ½ (dez e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao distrito de Nazaré, por meio de 
transporte fluvial (Barco da Defesa Civil), com o objetivo de realizar serviço de poda e erradicação de árvores conforme solicitado através do Ofício 
168/GAB/SMD/SGG/2021, no período de 14/03/2022 a 24/03/2022. Conforme solicitação constante no Memorando nº 56/DPCA/SEMA de 
24/02/2022. 
  
NOME CAD. CARGO/FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Antônio Alves de Oliveira 193847 Gari 

Distrito de Nazaré 

10 e ½ R$ 120,00 R$ 1.260,00 

Clebson Farias da Silva 703392 Gari 10 e ½ R$ 120,00 R$ 1.260,00 

Deive Braz 175548 Gari 10 e ½ R$ 120,00 R$ 1.260,00 

Cosmo Viana Barroso 173154 Gari 10 e ½ R$ 120,00 R$ 1.260,00 

Ronaldo Flavio Ramos 41170 Operador de Maquinas Pesadas 10 e ½ R$ 120,00 R$ 1.260,00 

Roberto Lima da Silva Júnior 242701 Assistente Administrativo 10 e ½ R$ 120,00 R$ 1.260,00 

Delmo Nogueira Cruz 246802 Aux. De serviços gerais   10 e ½ R$ 120,00 R$ 1.260,00 

Auxílio deslocamento - 

Total R$ 8.820,00 

  
ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:00D9778F 

 
SECRETARIA MUNICPAL DE SERVIÇOS BÁSICOS 

EDITAL DE AUTUAÇÃO Nº 002/2021 
 
O Subsecretário Municipal de Serviços Básicos, mediante fiscalização realizada pelo Departamento de Posturas Urbanas, AUTUA os contribuintes 
proprietários dos terrenos citados abaixo, por se encontrarem em desconformidade com os artigos 135 e 136 do Código Municipal de Posturas, Lei 
Municipal nº. 53-A de 1972. Vale ressaltar que todos os contribuintes supra, foram devidamente notificados via edital, publicado por três vezes 
consecutivas no Diário Oficial do Município e Jornal de Grande Circulação. 
  

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL 
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL 

LOCALIZAÇÃO DO LOTE 
OBRIGATORIEDADE E NUMERO DO 
AUTO 

Olavo Ananias de Jesus 01.17.021.0346.001 Rua Cabo Verde, 1910, Três Marias Muro e Limpeza 3126 e 3127 

Plano Incorp. E Construtora Ltda Compromissário: Javert Gontijo do Amaral 
Junior 

01.17.021.0322.001 Rua Cabo Verde, 1890, Três Marias Muro e Limpeza 3128 e 3129 

Barros Empreendimentos Imobiliários Ltda 01.21.104.0024.001 Rua Maracajá, sn, Eldorado Muro, Calçada e Limpeza 3130, 3131 e 3132 

Signo Empreendimentos Imobiliários ltda Compromissário; Odorico Mendes 
Martins 

01.35.212.0570.001 Rua Palheteiro, 2454, Mariana Muro e Limpeza 3133 e 3134 


